ArL 1". Fica o Poder Executivo Municipal, através da Secretaria Municipal de
Agricultura Familiar, Agropecuríria, Pesca e Recursos Hídricos-SEMAPRE, autorizado a
transferir, por meio de subvenção, para a Associação de Moradores de Croatá, o valor
de R$ 626.710,1X1 (seiscentos e vinte e seis mil, setecentos e dez reais) para fazer face
às despesas de custeio para o Programa Horas de Trator, conforme Plano de Trabalho
apresentada pela Associação.

ArL 3". A Associação beneficiária da subvenção de que trata esta l,ei obedecenâ, na
concessão das horas de trator, a relação dos agricultores beneficiários-